
Město Příbram Pro 'ednání ZM

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví dne: 09.10.2023

Název bodu jednání:

Charita Příbram — žádost o změnu účelu programové dotace

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracoval: PhDr. Luděk Fára, vedoucí odboru

Projednáno: v RM dne 18.09.2023, R.usn.č.0790/2023

Text usnesení RM:

Rada města

|.doporučuje

1) ZM schválit žádost subjektu Charita Příbram, se sídlem Jiráskovy sady 240, 261 01 Příbram ||,
IČO: 47072989 o změnu účelu programové dotace voblasti zdravotnictví schválené na projekt
s názvem „Nákup elektrického zvedáku“ Zastupitelstvem města Příbram dne 24.04.2023

Usn.č.174/2023/ZM na nový projekt s názvem „Nákup elektrické plošiny k vozu Taxík Maxík'í

2) ZM schválit uzavření veřejnoprávní smiouvy se subjektem Charita Příbram, se sídlem Jiráskovy

sady 240, 261 01 Příbram II, IČO: 47072989 o změně účelu programové dotace v oblasti

zdravotnictví na nový projekt s názvem „Nákup elektrické plošiny k vozu Taxík Maxík“ v souladu

s Pravidly o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram

č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

Napsala: Michaela Kahounová
-

Návrhy na usnesení:

Zastupitelstvo města

schvaluje x neschvaluje

1) žádost subjektu Charita Příbram, se sídlem Jiráskovy sady 240, 261 01 Příbram II,
IČO: 47072989 o změnu účelu programové dotace v oblasti zdravotnictví schválené na projekt

s názvem „Nákup elektrického zvedáku“ Zastupitelstvem města Příbram dne 24.04.2023

Usn.č.174/2023/ZM na nový projekt s názvem „Nákup elektrické plošiny k vozu Taxík Maxík".

2) uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Charita Příbram, se sídlem Jiráskovy sady 240, 261

01 Příbram ||, IČO: 47072989 o změně účelu programové dotace v oblasti zdravotnictví na nový

projekt s názvem „Nákup elektrické plošiny k vozu Taxík Maxík“ v souladu s Pravidly o poskytování
dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne

22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM.

Dúvodová zpráva:
Rada města předkládá zastupitelstvu města žádost organizace Charita Příbram, se sídlem Jiráskovy

sady 240, 261 01 Příbram ||, IČO: 471072989 (dálejen „organizace“) ze dne11.09.2023 o změnu účelu

programové dotace v oblasti zdravotnictví pro rok 2023 schválené ve výši 25.000,00 Kč Zastupitelstvem

města Příbram dne 24.04.2023 Usn.č.174/2023/ZM na projekt s názvem „Nákup elektrického zvedáku“

na nový projekt „Nákup elektrické plošiny k vozu Taxík Maxík".

]



Organizace vpůvodním projektu plánovala zakoupit elektrický zvedák, který by sloužil pacientům

v domácím prostředí a zároveň by ulehčil práci zdravotním sestrám při péči o imobilní pacienty. Byl

vybrán ověřený zvedák švédského výrobce Handicare — Romedic Eva450EE. Zdůvodu poskytnutí

elektrického zvedáku formovou sponzorského daru se organizace rozhodla tento původní záměr

nerealizovat.

Z výše uvedeného důvod'u žádá organizace o změnu účelu programové dotace na jiný projekt. Jedná

se o spolufinancování nákupu elektrické plošiny do vozu Taxík Maxík, kdy plošina umožňuje přepravu

osob na inyalidním vozíku, kteří z důvodu onemocnění nebo hendikepu nemohou do vozu standardně

nastoupit. Uprava vozu o tuto plošinu službu Taxík Maxík zpřístupnila většině zájemců.

Příloha: Žádost o změnu účelu programové dotace — Charita Příbram

2



' J 1 _ ,
, , (,"% ww . 0:0 mmM 11/7010

ř
7 z .m

. Charita P íbram JŠ? 2,51)

& „v Charlta Jiráskovy sady 24025101 Příbram "
"1

V I

,I; & Prlbram tel,: +420 313 635 050
e-maíl: info©charita-pribram„cz
www.pribram.charita.cz

Městský úřad Příbram

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Tyršova 108,

261 19 Příbram |

Příbram 8. září 2023

Žádost o změnu účelu dotace — původní žádost číslo OSVZOO307

Původní účel dotace: Nákup elektrického zvedáku. Zvedák pomůže sestrám v domácí péči při

péči o imobilní pacienty. Díky zvedáku budeme moci pracovat v rámci ošetřovatelské

rehabilitace i s pacienty, kteří jsou pro nás v tuto chvíii nedostupní, kvůli svému zdravotnímu

stavu. Cílem projektu je zlepšit životní podmínky pacienta vdomácím prostředí a zároveň

ulehčit práci našim zdravotním sestrám.

Specifikace nákladů: Nákup elektrického zvedáku Romedic EvadSOEE v hodnotě 127 267 Kč,

výše požadované dotace 50 000 Kč.

Nový účel dotace: Nákup elektrické plošiny k vozu Taxík Maxík „_

Specifikace nákladů: Plošina bude použita pro přepravu osob na invalidním vozíku, kteří

z důvodu onemocnění nebo hendikepu nemohou do vozu nastoupit. Plošina včetně
montáže

do vozu stojí 247 192,58 Kč. Nadace Charty 77 přispěla částkou 150000 Kč. Zbývá tedy

97 192,58 Kč. V rámci této finanční spoluúčasti žádáme o možnost použití přidělené dotace

25 000 Kč.

Odůvodnění: Původní záměr (Nákup elektrického zvedáku) nebyl realizován, protože jsme

tento zvedák dostali sponzorským darem a tudíž nám jeho nákup již nedává smysl. Naopak se

nám podařilo začátkem roku rozjet novou službu Taxík Maxik a úprava vozu pro převoz osob

na invalidním vozíku tuto službu zpřístupní většině zájemcům.

S přátelským pozdravem

Pří
Kala Digitálně podepsal Ing. Jiří Kala

reditel Charity Příbram Da!um:2023.09.11 10:10:08
+02'00'

IČO: 47072989 Organizace je zapsaná v rejstříku evidovaných právnických
osob

MK ČR dne 31410. 1991 pod číslem 8/1—01—717/1996.


